平成28年７月21日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 河田 喜一郎

（TEL．052-446-6100）

営業外収益および営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12月期第２四半期累計期間（平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日）におい

て、下記の通り営業外収益および営業外費用を計上することになりましたので、お知らせいたします。

１． 営業外収益（受取利息、有価証券利息および複合金融商品評価益）の内容

当第２四半期会計期間（平成28年４月１日～平成28年６月30日）において、保有する米ドル債等の

受取利息により、受取利息3,975千円および有価証券利息12,129千円を、また保有する為替オプショ

ン付ユーロ円債等の時価評価により、複合金融商品評価益5,390千円を計上することとなりました。

なお、第２四半期累計期間（平成28年１月１日～平成28年６月30日）では、受取利息5,634千円、

有価証券利息25,805千円および複合金融商品評価益15,100千円を営業外収益として計上いたします。

２． 営業外費用（為替差損）の内容

当第２四半期会計期間（平成28年４月１日～平成28年６月30日）において、前四半期会計期間末に

比べて外国為替相場が急激な円高となったことから、保有する外貨預金や外貨建て売掛金の為替換算

等により、為替差損78,872千円を計上することとなりました。なお、第２四半期累計期間（平成28

年１月１日～平成28年６月30日）では、為替差損130,385千円を営業外費用として計上いたします。

３．業績に与える影響

今回の営業外収益および営業外費用の計上に伴う平成28年12月期の業績予想への影響につきまし

ては、平成28年４月28日に公表の平成28年12月期第２四半期累計期間（平成28年１月１日～平成28

年６月30日）および平成28年12月期の通期業績予想（平成28年１月１日～平成28年12月31日）は現時

点では修正いたしませんが、業績予想の修正が必要となる場合には、確定次第、速やかにお知らせい

たします。

以 上